

Talumehe töö kergemaks.

Põllutöö rahvakomissar G. Abels'i kõne Tallinna näitusel pühapäeval.

(EVA) Lugupeetud töötav talurahvas! Viimaste kuude jooksul Eesti rahvas on üle elanud suuri sündmusi. Wana reaktiivne walitus ja wana kapitalistlik kord on kõrvaldatud ja töötav rahvas on wana korra asemel püstitanud sotsialistlikkude nõukoogude korra.

Mis oli wana kord eesti töötawale rahwale ja eesti töötawale talunikule? See oli Genpalu'de, Jürima'de ja teiste nende sarnaste rikastumine töötawa rahwa arwul. Teie kõik olete lugenud teateid, kuidas pumbati töötawa rahwa wana nende jõudkute täitmatutesse taskuteisse. Alles hiljuti awastati Krediit Panga tehing, kus 10 miljonit senti oli antud Pätsile sarnaselt, et panga arweraamatutes seda mahhinatsiooni oli wõimatu paljastada. See tuli awalikult ärapeidetud protokollil näol. Selle korra edasikestmine oleks tähendanud tööstuse seisumajäämist, põllumajanduse laostumist, turgude äralangemise tõttu nälga ja wiletsust kogu rahwale. See oleks tähendanud kogu Eesti rahwa täielikku häwimist.

Mida annab sotsialistlik kord Stalinliku Konstitutsiooni alusel töötawale talurahwale? Nõigepealt ta

kõrvaldab need wäärnähted, mis walitsewad meie põllumajanduses. Kümned tuhanded perekonnad olid ilma maata. On arusaadaw, et siin tuleb radikaalselt hakata toimima, — anda maad neile, kes maad wajawad ja kes tahawad seda harida. Maareform on wäga wajalik Eestis, kulgi wõib-oll mõningad suuremad talunikud, keda see maareform pundutab, on selle vastu. Kui nad aga tahawad töde tunnustada, siis peawad nad üttelema, et Eestimaa Kommunistlik Partei ja töölisorganisatsioonid on toiminud siin õiglaselt ja ausalt.

Kuidas tuleb töötawal talurahwal tõlgitada meie Konstitutsioonis märgitud — õigust tööle. Seda tuleb tõlgitada sarnaselt, et

maareform ongi — õigus tööle — põhialuselis.

Alma maareformi teostamata ei oleks see punkt wastanud tegelikkusele. Ainult maareformi läbiwiimisega wiime ellu õiguse tööle kõigi töötawate lihtide juures põllumajanduses. Õigus tööle tähendab tööd, kus taluniku tööwaew ei lähe põhjatusse spekulantide taskusse, kus põllumajandust ei haara krtisid ja talundeid oksjonihamer. Kommunistlik Partei, Ülemnõukoogu ja Rahwa-komisjaride Nõukoogu on wäga teadlikud selles, kui raske ja wisa tööd peab tegema meie töötaw talunik. On arusaadaw, et need organid, mis koosnewad

Eesti töötawa rahwa liikmeid, püüawad kõik teha, et kergendada raskeid olukordi, mis walitseb maal mehaaniliste wahendite pundumise tõttu.

Talunik on jona töises mõttes tööloom.

Suwel, eriti libedal tööperioodil ei ole wõimalik talunikul tunda end kultuurinimesena, waid ta on alati töörahes, tal ei jää üldse wõimalust lugemiseks ega muuks meelelahutuseks. Põllumajanduses töötawale

naisete olukord on aga veel rassem.

Meie kõik teame, misugust raskeid tööd peawad tegema meie naised talumajapidamises. On loomulik, et sotsialistlikul ühiskonnal tuleb tähelepanu pöörata sellele, et aidata ja kergendada meie töötawa taluniku seisukorda. Tuleb hakata põllumajandust mehaniseerima. Tuleb asutada masinatraktorjaamu, tuleb kergendada meie naiste ja taluperenaiste tööd üldse.

Meie põllumajandusel on kindel tulewik,

talle on kindlustatud pidew areng.

Tuleb rõhku panna meie piimakarja edaspidisele arengule, tõnparandusele; tuleb rõhku panna lambakaswatusele, eriti nüüd, kus raskeid tingimused annowad end ka meil tunda ja meil ei ole wõimalik wäljast willa imporeerida, et rahuldada oma tarwiduse ulatust. Meie peame arendama liigade ja lanade kaswatust. Meil on olemas laiad töö- ja tegemise wõimalused. Meil tulewad ühes harida kõik lood, mis nõuab suurt tööd, aga ka tehnikat. Meil tuleb hoolitseda, et

tänawu sügisel saaks külwatud täis iga maalapp.

Ei tohi ühtki põldu külwamata jätta. Õdifi talwiljad tulewad külwata maha hoolikalt. Talunik ei tarwitse karta oma tööwaewa pärast, et see temalt wõetakse, kui on neid, kellel oia maad maareformi teostamise tõttu läheb jaotamisele, kuhu wõib kuuluda ka talwilja põld, kuid nad wõiwad olla kindlad, et saagi jaotus sünnib ha arwu arwesse wõttes, mis kindlustab neile wähemalt poole saaki, kuna teise poole eest maksab riik taju. Talunik ei tarwitse karta, et mingid segadused wõiksid ära wõtta tema tööwaewa tulemused. Julgesti edasi, töötaw talunik! Kompartei keskkomitee ja Ülemnõukoogu on tänulikud, kui kõik põldudel töötajad jätkawad senisest weel mitmekordselt suurema hoolusega oma wastutusrikast tööd.

Olagu Eestimaa Kommunistlik Partei!

Olagu seltsimees Stalin, kogu maailma töötawa rahwa juht ja suurt õpetaja.